

Lucrari de reconstruire a acoperisului de tip sarpanta la IET nr.136

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reconstruire a acoperisului de tip sarpanta la IET nr.136

Valoarea de deviz 196 330,267 lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marca C				
1		Centura beton armat (PE2)	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	RCsB21A k=0,6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	88,000	13,324 1,764	1 172,516 155,232
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B 15)	m3	4,800	1 158,701 129,400	5 561,763 621,120
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	151,000	17,262 2,422	2 606,540 365,647
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	480,000	16,550 1,710	7 944,168 820,800
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1)	kg	40,000	20,738 5,145	829,523 205,800

1	2	3	4	5	6	7
7	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	23,000	63,113 31,650	1 451,603 727,950
8		Fronton axa 1, 5 (PE3)	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15)	m3	6,000	1 158,549 129,400	6 951,291 776,400
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	88,200	17,261 2,422	1 522,455 213,580
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	251,000	16,550 1,710	4 154,139 429,210
12	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	35,900	63,061 31,650	2 263,898 1 136,235
13		Perete antifoc PA (PE4)	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa PL1, 4Bp1)	kg	25,000	16,136 1,098	403,393 27,438
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15)	m3	6,000	1 158,549 129,400	6 951,291 776,400
16	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	134,400	17,261 2,422	2 319,914 325,459

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
17	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	442,800	16,550 1,710	7 328,540 757,188
18	CB02D	Cofraje din panouri refoșabile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	60,000	63,037 31,650	3 782,226 1 899,000
19	RCsU06C	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereți din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	28,400	40,250 40,250	1 143,100 1 143,100
20	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A2, MC3)	kg	94,500	20,738 5,145	1 959,740 486,202
21	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (B15)	m3	3,500	1 158,593 129,400	4 055,076 452,900
22	CB02D	Cofraje din panouri refoșabile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	34,080	63,019 31,650	2 147,686 1 078,632
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	17,760	4 730,051 587,796	84 005,709 10 439,253
24	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	17,760	202,422 19,975	3 595,021 354,756
Total Marca C						152 149,592
Inclusiv salariu						23 192,302
Cheltuieli directe			lei		152 149,592	
Cheltuieli de Asigurare Sociala			24,00 %		5 566,152	
Cheltuieli de transport			1,50 %		1 879,005	
Total			100,00 +		159 594,749	

Cheltueli de regie	1,50 %	2 393,921
Ttotal	100,00 +	161 988,670
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 619,887
Total	100,00 +	163 608,557
TVA	20,00 %	32 721,710

Total deviz: **196 330,267**
Inclusiv salariu **23 192,302**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (DETS sectorul Riscani)
(funcția, semnătura)